Per

897. *Adhuc furiosa?* Sic satis est?]
Graecus ex Pal. primo afferit: furiosa
satis: ex reliquis, furiosa, si satis
tibi: adhuc hærente te, utrum praefat;
addeo utrumque causas suas: &
anach. judicij lancini inclinare in ant-
quis. At tu, ne quid hæreas, scito in
H. furiosa, si satis est tibi. Non vi-
des, insana, te adhuc amare Iasona,
qui pessime debes odire, si satis ad-
vindictam tuam putras, quod eum co-
libenter didisti. vers. 126. *Gronov.*

898. *Cœlebs?*] Quod Creïsa uxore
 excidit. *Farnabius.*

901. *Quam ferunt puræ manus?*]
Uter utcumque explicata parvorum
impuerorum manus, ob exitialia mu-
nera illis perlata. Sed quænam parvum
huc sit pro magnitudine rei faenur
ipsi interpretes alium sensum com-
menti, leve, non in vindicta modo
graves. Subjecerunt & prave, quos re-
belens Raderus accipie inermes, puel-
lares, delicatas, parvas comparatione
vitorum, qui robustiores feminis: ne-
que aliud hic secerunt latere. Sed
Erifles aruspex adeundus erat: is ele-
gantissime, quæ ferunt puræ manus.
Hoc est, quæ servat modum, neque
punit, nisi quos pius fatigue est punire.
Potest manus sunt eorum, qui aut par-

cunt, aut non occidunt, nisi hostes vel
 supplicium meritos. Menelaus apud
 Euripiden: Αγός γδ εινὶ κέρας. Et admirabilis ille Titus, Pontificatum
 maximum ideo se suscipere professus, ut
 puras servaret manus. Alterum genus
 non minus piaculi immune intelligi-
 tur ex formula veteri apud Livium: Puro pioque duello querendas censeo. Et
 sic haec tenus in Creonte ac Creïsa so-
 puram interpretatur Medea, quia ho-
 stem & pœficiem interficerat. Nunc
 præstat hoc merito, prosecutus ad
 facinus, quod puris manibus peragere
 non poterat. Lucanus lib. 7. *Vulnus*,
parsoptat, pars terrefigere tela. Ac pu-
raservare manus. *Gronovius.*

904. *Violentus hauri.*] Et lex ver-
 fus & Flora vulnus legi: *Violentus hauri.*
 Et referendum est ad animum: *Quid,*
anime, cessas? Nisi malis contraxisse
 duas ultimas syllabas, quod satis du-
 rum. *Idem.*

905. *Pietas?*] Prae his quæ admitten-
 dare restant. *Farnabius.* *Hoc age.*] Ri-
 tualis verbis, attende. *Idem.*

906. *Quæ?*] Quæ prius admisi in
 Iasonis gratiam. Suprad vers. 276. *Id.*
Proclus. Hæc virgo feci. Supr. v. 49.
Hercul. Fur. vers. 221. & inf. v. 908.
 max notan. *Idem.*

Per ista noster. quid manus poterant rudes
Audere magnum? quid puellaris furor?

Medea nunc sum. crevit ingenium malis.

Iuvat, juvat rapuisse fraternum caput.

Artus juvat secuisse. & arcano patrem

Spoliaſſe sacro. juvat in exitium senis

Armaſſe natas. quære materiam, dolor:

Ad omne facinus non rudem dextram afferes.

Quo te igitur, ira, mittis? aut quæ perfido

Intendis hosti tela? nescio quid ferox

Decrevit animus intus, & nondum sibi

Audet fateri. stulta properavi nimis.

Ex pellice utinam liberos hostis meus

Aliquos haberet! quidquid ex illo tuum est,

Creūſa peperit. placuit hoc poenæ genus,

Meritoque placuit. ultimum agnosco scelus.

Anime, parandum est. liberi quondam mei,

Vos pro paternis sceleribus poenas date.

925 Cor

910. *Medea*] *Emphaf.* nunc denum par & sufficiens sum immanibus sceleribus patrandis. *Crevit*] Quum fuerint illa præludia & præexcitationes ad nobile hos scelus. *Farnabius*.

913. *Sacro*.] Vellere aureo, Marti sacrato. *Idem. Seniū*] *Pelia*, *Supra* verſ. 256. *Idem*.

915. Non rudem dextram afferens.] Acrius Florent. afferes. *Gronovius*.

919. *Properavi*] Nec distuli iras, donec mater ex laſone facta suppeditasset ulterioris materiam vindictæ. Sed puta tuos (ò Medea) quoniam Iasonis sunt, etiam Creūſa esse. *Farnabius*.

923. Ultimum magno scelus Animo parandum est.] Iacens prorsus & languidus sensus, si conferatur cum eo, quem præbet non obscure codex Etruscus, qui pro magno habet agnosco. Scribe igitur: ultimum agnosco scelus. Anime, parandum est. Vel, si mavis, retine parandum. nam ille, parandum,

quod verius respuit. *Supra*: Si quod *Pelias*, si quod urbes barbaræ. *Never facinus*, &c. Nunc est parandum. Hoc ipso momento demum constituit de liberis trucidandis. *Agnosco*, est inventi⁹⁹⁹ deprehensione velat, tenentis modum, quo summam vindictam manum per summum scelus imponat. Ut Thyeste: haud quid sit, scio. Sed grande quiddam est. ita sit, hoc, animi, occupa. Nam extimulatio illa animi frequens utroque loco, ut & in Agamemnone: Accingere, animo, bella non levia apparas. Scelus occupandum est. Euripides in hujus nominis fabula: Μήδεια Θύει, μὴ τούτη εργάσηται. Quod Guterus ait nihil detenus Colonensem, properandum est, prope tavit ipse. *Gronovius*.

926. *Cor pepulit*] Deliberantem inducit Poëta Medeam post Apollonium, Ovidium, Valerium, dumque vinci affectus ratione laborant, appetui tandem succumbentem. *Farnabius*.

927. *Dicit*

Cor pepulit horror. membra torpescunt gelu,
Pectusque tremuit. ira discessit loco.

Materque tota conjugē expulsa redit.

Egon' ut meorum liberūm ac prolis meā

Fundam crūorem? melius, ah demens furor.

930

Incognitum istud facinus, ac dirum nefas

A me quoque absit. quod scelus miseri luent?

Scelus est Iason genitor, & majus scelus

Medea mater. occidant: non sunt mei.

Pereant? mēi sunt. crīmine & eulpa carent,

935

Sunt innocentes. fateor: & frater fuit.

Quid, anime, titubas? ora quid lacrimæ rigant?

Variamque nunc huc ira, nunc illuc amor

Diducit? anceps æstus incertam rapit.

Ut sæva rapidi bella cum venti gerunt;

940

Utrimeque fluctus maria discordes agunt;

Dubiumque pelagus servet: haud aliter meum

Cor fluctuatur. ira pietatem fugat,

Iamque pietas. cede pietati, dolor.

Huc cara proles, unicum afflīcta domus

945

Solamen, huc vos ferte, & infusos mihi

Conjugite artus. habeat incolumes pater;

Dum & mater habeat. urget exilium, ac fuga.

Jam jam meo rapientur avulsi ē sinu,

Flen-

917. Discessit] Locum dedit amo-
timaterno. Farnabius.

918. Materque] Maternusque affe-
ctus redit expulsa animo vindictæ cu-
pitatem ob repudiatum me ab Iasonē
conjugem. Idem.

919. A me quoque] Emphas. etiam
ā me effreni & vindictæ cupidissima.
Idem.

920. Scelus] Tyrannicū, quale
illud apud Phœdruim: Pater hercle
tus, inquit, maledixit mihi: cum
aliam causam non inveniret. Satis est
illis culpa, quod scelēfūm habent pa-
rem, quod iratam patti & immiseri-

cordem matrem. Hæc sunt τὸ τέ-
τρα τὰ ἦ κεί υπο. illud, occidant, τὸ
ἔτε γη τὸ κειδίου εἶ ἀνθρώπων
οὐ μέσον. Thyeste: Quid liberi me-
rūre? A. quod fuerant tui. Non asse-
quuntur interpres. Gronovius.

926. Et frater fuit.] Nec tamen illi
pepercit, ut Iasoni prodeffem. Farnab.

929. Æstus] Tanquam maris, ubi
sæva rapidi bella, &c. Idem.

948. Virget] Virget tamen in iras
cædesque instans exilium. Idem.

949. Rapientur avulsi sinu,] Sic
Delrius ē Mſ. pro evulſi. Plenius Flor.
rapientur avulsi ē sinu. Agamemnone:

Flentes, gementes. osculis pereant patris; 950
 Periere matris. rursus increscit dolor,
 Et fervet odium. repetit invitam manum
 Antiqua Erinnys. ira, qua ducis, sequor.
 Utinam superbæ turba Tantalidos meo
 Exisset utero, bisque septenos parens.
 Natos tulissem! sterilis in penas fui. 955
 Fratri patrique quod sat est, peperi duos.
 Quonam ista tendit turba Furiarum impotens?

Quem

Nec rapere puduit è sinu avulsam viri.
Gronovius.

950. *Osculis pereant patris;*] A libro Lipsii est, cum ederetur: sed oculi: ubi rō sed inquit Delfius, recentiores addiderunt: quidam *in oculis*. Gruterus quoque omnibus suis tantum *oculis*, sine rō sed, fuisse notat, uni *oculis*. Quo tamen hic *live oculi live oscula?* Raderus: tamdiu osculis fatigati filios Iason, donec lacrimis & osculis exanimentur, sicut & meis petiere, defecere animo, dum in sinu meo harent. Quid poterat dici apertius ad agnoscendas ineptias hujus sermonis? Florentinus: *gementes oculis pereant patri Periere matris.* Scribe: *Flentes, gementes. O scelus! pereant patris, Periere matris.* Scelus vocat rapi marii è sinu liberos. Post hoc, inquit, amittat illos & pater. nam ego illos amisit jam ex quo constitutum est, ut hic maneant. Itaque si peribunt, non mihi, sed illi peribunt. *Matri etiam in quinque Pall.* invenit Gruterus. *Gron. Pereant*] Referti tamen Euripidis Scholiastes corruptum à Corinthiis Euripi dem v. talentis transfulisse in Medeiam filiorum suorum cadem, quos ipsi Corinthii in matris odium interfecerant. *Farnabius.*